



Operación 2200153 Obtención de los Márgenes Brutos Estándar (MBE): vegetales y animales
Plan 2011-2016
Programa 2012

Índice de tablas

Cálculo del Márgenes Bruto Estándar de los distintos productos

A. Cultivos de Secano

1. Trigo Blando
2. Cebada Invierno
3. Avena

B. Cultivos de Regadío

4. Maiz Dulce
5. Pimiento Piquillo
6. Escarola
7. Brócoli
8. Col Repollo
9. Esparrago
10. Lechuga
11. Espinaca
12. Cardo
13. Borraja
14. Melón
15. Calabacín
16. Berenjena
17. Tomate Plaza
18. Tomate Industria
19. Pimiento Morrón
20. Pimiento Plaza
21. Alcachofa
22. Coliflor
23. Ajo
24. Cebolla
25. Puerro
26. Judía Verde
27. Guisante Verde
28. Haba verde

C. Ganado

29. Bovino macho menor de 1 año
30. Bovino hembra menor de 1 año
31. Bovino hembras entre 1-2 años
32. Vacas lecheras
33. Otras vacas (vacas carne)
34. Ovejas madre, carne
35. Ovejas madre, leche
36. Lechones
37. Cerdas madre
38. Otros porcinos
39. Pollos de carne
40. Conejas madres
41. Cabras madres, carne
42. Galiinas ponedoras

MÁRGENES BRUTOS ESTANDAR

Comarca: <u>VII</u>	Cultivo: <u>0735112</u>	MAIZ DULCE, TERRENO LAB
AÑO <u>2012</u>	Superficie <u>127</u>	REGADÍO

Gastos (G)	Unidades	Importe Unitario	Importe Total
Semillas	1,33	130,688	174,08
Plantas.....	0,00	0,000	0,00
Abono sementera o invierno.. N-P-K	60-150-200		441,77
Abono cobertera (nitrogenado) N	170,00	1,140	193,80
Estiércol			0,00
Plaguicidas.....			0,00
Herbicidas.....			52,08
Otros fitosanitarios.....			65,43
Agua riego.....			137,18
Productos de protección de cultivos			0,00
Secado.....			0,00
Comercialización.....			0,00
Transformación.....			0,00
Seguros de cultivo.....			0,00
Otros			0,00
Trabajos por terceros en plantación .			0,00
Trabajos por terceros en arranque.. .			0,00
TOTAL (G1)			1.064,33
Alquiler maquinaria	0,00		
Mano de obra eventual en cultivo .	0,00		
TOTAL (G2)			1.064,33
Producción bruta (P.B.)	Unidades	Importe Unitario	Importe Total
Venta de MAZORCAS	15.230,00	0,106	1.618,95
Venta de	0,00	0,000	0,00
Indemnizaciones			0,00
Subvenciones de seguros			0,00
Otras subvenciones			0,00
TOTAL (PB)			1.618,95
M.B.S. 1 (P.B.- G1)			554,62
M.B.S. 2 (P.B.- G2)			554,62

MÁRGENES BRUTOS ESTANDAR

Comarca: <u>VII</u>	Cultivo: <u>0718112</u>	PIMIENTO PIQUILLO TERREN
AÑO <u>2012</u>	Superficie <u>38</u>	REGADÍO

Gastos (G)	Unidades	Importe Unitario	Importe Total
Semillas	0,00	0,000	0,00
Plantas.....	38.000,00	0,078	2.964,00
Abono sementera o invierno.. N-P-K	40-100-135		296,06
Abono cobertera (nitrogenado) N	90,00	1,140	102,60
Estiércol			0,00
Plaguicidas.....			61,05
Herbicidas.....			52,64
Otros fitosanitarios.....			48,39
Agua riego.....			137,18
Productos de protección de cultivos			0,00
Secado.....			0,00
Comercialización.....			0,00
Transformación.....			0,00
Seguros de cultivo.....			726,96
Otros			166,91
Trabajos por terceros en plantación .			0,00
Trabajos por terceros en arranque.. .			0,00
TOTAL (G1)			4.555,79
Alquiler maquinaria	0,00		
Mano de obra eventual en cultivo .	0,00		
TOTAL (G2)			4.555,79
Producción bruta (P.B.)	Unidades	Importe Unitario	Importe Total
Venta de BAYAS	14.620,00	0,861	12.587,82
Venta de	0,00	0,000	0,00
Indemnizaciones			0,00
Subvenciones de seguros			307,97
Otras subvenciones			0,00
TOTAL (PB)			12.895,79
M.B.S. 1 (P.B.- G1)			8.340,01
M.B.S. 2 (P.B.- G2)			8.340,01

MÁRGENES BRUTOS ESTANDAR

Comarca: <u>VII</u>	Cultivo: <u>0706012</u>	ESCAROLA, TERRENO LABO
AÑO <u>2012</u>	Superficie <u>18</u>	REGADÍO

Gastos (G)	Unidades	Importe Unitario	Importe Total
Semillas	0,00	0,000	0,00
Plantas.....	99.000,00	0,026	2.574,00
Abono sementera o invierno.. N-P-K	35-80-120		251,43
Abono cobertera (nitrogenado) N	90,00	1,140	102,60
Estiércol			0,00
Plaguicidas.....			20,89
Herbicidas.....			34,92
Otros fitosanitarios.....			27,71
Agua riego.....			137,18
Productos de protección de cultivos			0,00
Secado.....			0,00
Comercialización.....			0,00
Transformación.....			0,00
Seguros de cultivo.....			0,00
Otros			0,00
Trabajos por terceros en plantación .			0,00
Trabajos por terceros en arranque.. .			0,00
TOTAL (G1)			3.148,73
Alquiler maquinaria	0,00		
Mano de obra eventual en cultivo .	0,00		
TOTAL (G2)			3.148,73
Producción bruta (P.B.)	Unidades	Importe Unitario	Importe Total
Venta de COGOLLOS	26.140,00	0,777	20.310,78
Venta de	0,00	0,000	0,00
Indemnizaciones			0,00
Subvenciones de seguros			0,00
Otras subvenciones			0,00
TOTAL (PB)			20.310,78
M.B.S. 1 (P.B.- G1)			17.162,06
M.B.S. 2 (P.B.- G2)			17.162,06

MÁRGENES BRUTOS ESTANDAR

Comarca: <u>VII</u>	Cultivo: <u>0722212</u>	BROCOLI, TERRENO LABOR
AÑO <u>2012</u>	Superficie <u>2.530</u>	REGADÍO

Gastos (G)	Unidades	Importe Unitario	Importe Total
Semillas	0,00	0,000	0,00
Plantas.....	33.300,00	0,054	1.798,20
Abono sementera o invierno.. N-P-K	70-110-175		379,94
Abono cobertera (nitrogenado) N	130,00	1,140	148,20
Estiércol			0,00
Plaguicidas.....			34,80
Herbicidas.....			36,26
Otros fitosanitarios.....			19,56
Agua riego.....			137,18
Productos de protección de cultivos			0,00
Secado.....			0,00
Comercialización.....			0,00
Transformación.....			0,00
Seguros de cultivo.....			418,67
Otros			0,00
Trabajos por terceros en plantación .			0,00
Trabajos por terceros en arranque.. .			0,00
TOTAL (G1)			2.972,81
Alquiler maquinaria	0,00		
Mano de obra eventual en cultivo .	0,00		
TOTAL (G2)			2.972,81
Producción bruta (P.B.)	Unidades	Importe Unitario	Importe Total
Venta de PELLAS	11.720,00	0,419	4.904,82
Venta de	0,00	0,000	0,00
Indemnizaciones			0,00
Subvenciones de seguros			172,98
Otras subvenciones			0,00
TOTAL (PB)			5.077,80
M.B.S. 1 (P.B.- G1)			2.105,00
M.B.S. 2 (P.B.- G2)			2.105,00

MÁRGENES BRUTOS ESTANDAR

Comarca: <u>VII</u>	Cultivo: <u>0701012</u>	COL-REPOLLO, TERRENO LA
AÑO <u>2012</u>	Superficie <u>53</u>	REGADÍO

Gastos (G)	Unidades	Importe Unitario	Importe Total
Semillas	0,00	0,000	0,00
Plantas.....	30.000,00	0,032	960,00
Abono sementera o invierno.. N-P-K	75-125-150		381,14
Abono cobertera (nitrogenado) N	100,00	1,140	114,00
Estiércol			0,00
Plaguicidas.....			25,04
Herbicidas.....			0,00
Otros fitosanitarios.....			21,58
Agua riego.....			137,18
Productos de protección de cultivos			0,00
Secado.....			0,00
Comercialización.....			0,00
Transformación.....			0,00
Seguros de cultivo.....			0,00
Otros			0,00
Trabajos por terceros en plantación .			0,00
Trabajos por terceros en arranque.. .			0,00
TOTAL (G1)			1.638,94
Alquiler maquinaria	0,00		
Mano de obra eventual en cultivo .	0,00		
TOTAL (G2)			1.638,94
Producción bruta (P.B.)	Unidades	Importe Unitario	Importe Total
Venta de COGOLLOS	27.120,00	0,411	11.132,76
Venta de	0,00	0,000	0,00
Indemnizaciones			0,00
Subvenciones de seguros			0,00
Otras subvenciones			0,00
TOTAL (PB)			11.132,76
M.B.S. 1 (P.B.- G1)			9.493,83
M.B.S. 2 (P.B.- G2)			9.493,83

MÁRGENES BRUTOS ESTANDAR

Comarca: <u>VII</u>	Cultivo: <u>0703012</u>	ESPARRAGO, TERRENO LAB
AÑO <u>2012</u>	Superficie <u>73</u>	REGADÍO

Gastos (G)	Unidades	Importe Unitario	Importe Total
Semillas	0,00	0,000	0,00
Plantas.....	14.200,00	0,030	426,00
Abono sementera o invierno.. N-P-K	70-70-125		283,47
Abono cobertera (nitrogenado) N	70,00	1,140	79,80
Estiércol			0,00
Plaguicidas.....			52,56
Herbicidas.....			28,22
Otros fitosanitarios.....			74,19
Agua riego.....			137,18
Productos de protección de cultivos			0,00
Secado.....			0,00
Comercialización.....			0,00
Transformación.....			0,00
Seguros de cultivo.....			0,00
Otros			107,46
Trabajos por terceros en plantación .			0,00
Trabajos por terceros en arranque.. .			0,00
TOTAL (G1)			1.188,88
Alquiler maquinaria	0,00		
Mano de obra eventual en cultivo .	0,00		
TOTAL (G2)			1.188,88
Producción bruta (P.B.)	Unidades	Importe Unitario	Importe Total
Venta de TURIONES	3.110,00	1,889	5.874,79
Venta de	0,00	0,000	0,00
Indemnizaciones			0,00
Subvenciones de seguros			0,00
Otras subvenciones			0,00
TOTAL (PB)			5.874,79
M.B.S. 1 (P.B.- G1)			4.685,92
M.B.S. 2 (P.B.- G2)			4.685,92

MÁRGENES BRUTOS ESTANDAR

Comarca: <u>VII</u>	Cultivo: <u>0705012</u>	LECHUGA, TERRENO LABOR
AÑO <u>2012</u>	Superficie <u>90</u>	REGADÍO

Gastos (G)	Unidades	Importe Unitario	Importe Total
Semillas	0,00	0,000	0,00
Plantas.....	99.000,00	0,024	2.376,00
Abono sementera o invierno.. N-P-K	35-80-120		251,43
Abono cobertera (nitrogenado) N	90,00	1,140	102,60
Estiércol			0,00
Plaguicidas.....			28,30
Herbicidas.....			33,49
Otros fitosanitarios.....			32,90
Agua riego.....			137,18
Productos de protección de cultivos			0,00
Secado.....			0,00
Comercialización.....			0,00
Transformación.....			0,00
Seguros de cultivo.....			418,67
Otros			0,00
Trabajos por terceros en plantación .			0,00
Trabajos por terceros en arranque.. .			0,00
TOTAL (G1)			3.380,57
Alquiler maquinaria	0,00		
Mano de obra eventual en cultivo .	0,00		
TOTAL (G2)			3.380,57
Producción bruta (P.B.)	Unidades	Importe Unitario	Importe Total
Venta de COGOLLOS	25.780,00	0,541	13.934,09
Venta de	0,00	0,000	0,00
Indemnizaciones			0,00
Subvenciones de seguros			172,98
Otras subvenciones			0,00
TOTAL (PB)			14.107,07
M.B.S. 1 (P.B.- G1)			10.726,51
M.B.S. 2 (P.B.- G2)			10.726,51

MÁRGENES BRUTOS ESTANDAR

Comarca: <u>VII</u>	Cultivo: <u>0707012</u>	ESPINACA, TERRENO LABOR
AÑO <u>2012</u>	Superficie <u>311</u>	REGADÍO

Gastos (G)	Unidades	Importe Unitario	Importe Total
Semillas	30,00	4,617	138,51
Plantas.....	0,00	0,000	0,00
Abono sementera o invierno.. N-P-K	45-90-135		289,27
Abono cobertera (nitrogenado) N	90,00	1,140	102,60
Estiércol			0,00
Plaguicidas.....			25,63
Herbicidas.....			39,91
Otros fitosanitarios.....			23,86
Agua riego.....			137,18
Productos de protección de cultivos			0,00
Secado.....			0,00
Comercialización.....			0,00
Transformación.....			0,00
Seguros de cultivo.....			418,67
Otros			0,00
Trabajos por terceros en plantación .			0,00
Trabajos por terceros en arranque.. .			0,00
TOTAL (G1)			1.175,63
Alquiler maquinaria	0,00		
Mano de obra eventual en cultivo .	0,00		
TOTAL (G2)			1.175,63
Producción bruta (P.B.)	Unidades	Importe Unitario	Importe Total
Venta de HOJAS	21.590,00	0,477	10.300,59
Venta de	0,00	0,000	0,00
Indemnizaciones			0,00
Subvenciones de seguros			172,98
Otras subvenciones			0,00
TOTAL (PB)			10.473,57
M.B.S. 1 (P.B.- G1)			9.297,94
M.B.S. 2 (P.B.- G2)			9.297,94

MÁRGENES BRUTOS ESTANDAR

Comarca: <u>VII</u>	Cultivo: <u>0709012</u>	CARDO, TERRENO LABOR
AÑO <u>2012</u>	Superficie <u>35</u>	REGADÍO

Gastos (G)	Unidades	Importe Unitario	Importe Total
Semillas	0,00	0,000	0,00
Plantas.....	8.200,00	0,081	664,20
Abono sementera o invierno.. N-P-K	65-150-200		447,47
Abono cobertera (nitrogenado) N	150,00	1,140	171,00
Estiércol			0,00
Plaguicidas.....			25,07
Herbicidas.....			48,28
Otros fitosanitarios.....			25,70
Agua riego.....			137,18
Productos de protección de cultivos			0,00
Secado.....			0,00
Comercialización.....			147,85
Transformación.....			0,00
Seguros de cultivo.....			0,00
Otros			0,00
Trabajos por terceros en plantación .			0,00
Trabajos por terceros en arranque.. .			0,00
TOTAL (G1)			1.666,75
Alquiler maquinaria	0,00		
Mano de obra eventual en cultivo .	0,00		
TOTAL (G2)			1.666,75
Producción bruta (P.B.)	Unidades	Importe Unitario	Importe Total
Venta de TALLOS	54.620,00	0,260	14.201,20
Venta de	0,00	0,000	0,00
Indemnizaciones			0,00
Subvenciones de seguros			0,00
Otras subvenciones			0,00
TOTAL (PB)			14.201,20
M.B.S. 1 (P.B.- G1)			12.534,46
M.B.S. 2 (P.B.- G2)			12.534,46

MÁRGENES BRUTOS ESTANDAR

Comarca: <u>VII</u>	Cultivo: <u>0710312</u>	BORRAJA, TERRENO LABOR
AÑO <u>2012</u>	Superficie <u>10</u>	REGADÍO

Gastos (G)	Unidades	Importe Unitario	Importe Total
Semillas	0,00	0,000	0,00
Plantas.....	100.000,00	0,026	2.600,00
Abono sementera o invierno.. N-P-K	50-125-160		361,94
Abono cobertera (nitrogenado) N	100,00	1,140	114,00
Estiércol			0,00
Plaguicidas.....			20,97
Herbicidas.....			46,29
Otros fitosanitarios.....			25,94
Agua riego.....			137,18
Productos de protección de cultivos			0,00
Secado.....			0,00
Comercialización.....			0,00
Transformación.....			0,00
Seguros de cultivo.....			0,00
Otros			0,00
Trabajos por terceros en plantación .			0,00
Trabajos por terceros en arranque.. .			0,00
TOTAL (G1)			3.306,32
Alquiler maquinaria	0,00		
Mano de obra eventual en cultivo .	0,00		
TOTAL (G2)			3.306,32
Producción bruta (P.B.)	Unidades	Importe Unitario	Importe Total
Venta de HOJAS	60.000,00	0,540	32.400,00
Venta de	0,00	0,000	0,00
Indemnizaciones			0,00
Subvenciones de seguros			0,00
Otras subvenciones			0,00
TOTAL (PB)			32.400,00
M.B.S. 1 (P.B.- G1)			29.093,69
M.B.S. 2 (P.B.- G2)			29.093,69

MÁRGENES BRUTOS ESTANDAR

Comarca: <u>VII</u>	Cultivo: <u>0712012</u>	MELON, TERRENO LABOR
AÑO <u>2012</u>	Superficie <u>5</u>	REGADÍO

Gastos (G)	Unidades	Importe Unitario	Importe Total
Semillas	0,00	0,000	0,00
Plantas.....	6.000,00	0,065	390,00
Abono sementera o invierno.. N-P-K	60-150-200		441,77
Abono cobertera (nitrogenado) N	50,00	1,140	57,00
Estiércol			0,00
Plaguicidas.....			48,19
Herbicidas.....			0,00
Otros fitosanitarios.....			29,14
Agua riego.....			137,18
Productos de protección de cultivos			0,00
Secado.....			0,00
Comercialización.....			0,00
Transformación.....			0,00
Seguros de cultivo.....			0,00
Otros			0,00
Trabajos por terceros en plantación .			0,00
Trabajos por terceros en arranque.. .			0,00
TOTAL (G1)			1.103,28
Alquiler maquinaria	0,00		
Mano de obra eventual en cultivo .	0,00		
TOTAL (G2)			1.103,28
Producción bruta (P.B.)	Unidades	Importe Unitario	Importe Total
Venta de fruta	32.000,00	0,390	12.480,00
Venta de	0,00	0,000	0,00
Indemnizaciones			0,00
Subvenciones de seguros			0,00
Otras subvenciones			0,00
TOTAL (PB)			12.480,00
M.B.S. 1 (P.B.- G1)			11.376,73
M.B.S. 2 (P.B.- G2)			11.376,73

MÁRGENES BRUTOS ESTANDAR

Comarca: <u>VII</u>	Cultivo: <u>0713212</u>	CALABACIN, TERRENO LABO
AÑO <u>2012</u>	Superficie <u>32</u>	REGADÍO

Gastos (G)	Unidades	Importe Unitario	Importe Total
Semillas	7,00	70,748	495,24
Plantas.....	0,00	0,000	0,00
Abono sementera o invierno.. N-P-K	50-125-200		399,14
Abono cobertera (nitrogenado) N	175,00	1,140	199,50
Estiércol			0,00
Plaguicidas.....			39,29
Herbicidas.....			41,06
Otros fitosanitarios.....			48,42
Agua riego.....			137,18
Productos de protección de cultivos			0,00
Secado.....			0,00
Comercialización.....			0,00
Transformación.....			0,00
Seguros de cultivo.....			0,00
Otros			0,00
Trabajos por terceros en plantación .			0,00
Trabajos por terceros en arranque.. .			0,00
TOTAL (G1)			1.359,82
Alquiler maquinaria	0,00		
Mano de obra eventual en cultivo .	0,00		
TOTAL (G2)			1.359,82
Producción bruta (P.B.)	Unidades	Importe Unitario	Importe Total
Venta de FRUTA	56.500,00	0,275	15.537,50
Venta de	0,00	0,000	0,00
Indemnizaciones			0,00
Subvenciones de seguros			0,00
Otras subvenciones			0,00
TOTAL (PB)			15.537,50
M.B.S. 1 (P.B.- G1)			14.177,68
M.B.S. 2 (P.B.- G2)			14.177,68

MÁRGENES BRUTOS ESTANDAR

Comarca: <u>VII</u>	Cultivo: <u>0716012</u>	BERENJENA, TERRENO LAB
AÑO <u>2012</u>	Superficie <u>50</u>	REGADÍO

Gastos (G)	Unidades	Importe Unitario	Importe Total
Semillas	0,00	0,000	0,00
Plantas.....	18.000,00	0,082	1.476,00
Abono sementera o invierno.. N-P-K	50-100-125		298,16
Abono cobertera (nitrogenado) N	75,00	1,140	85,50
Estiércol			0,00
Plaguicidas.....			35,68
Herbicidas.....			47,07
Otros fitosanitarios.....			37,67
Agua riego.....			137,18
Productos de protección de cultivos			0,00
Secado.....			0,00
Comercialización.....			0,00
Transformación.....			0,00
Seguros de cultivo.....			0,00
Otros			0,00
Trabajos por terceros en plantación .			0,00
Trabajos por terceros en arranque.. .			0,00
TOTAL (G1)			2.117,26
Alquiler maquinaria	0,00		
Mano de obra eventual en cultivo .	0,00		
TOTAL (G2)			2.117,26
Producción bruta (P.B.)	Unidades	Importe Unitario	Importe Total
Venta de BAYAS	48.750,00	0,435	21.206,25
Venta de	0,00	0,000	0,00
Indemnizaciones			0,00
Subvenciones de seguros			0,00
Otras subvenciones			0,00
TOTAL (PB)			21.206,25
M.B.S. 1 (P.B.- G1)			19.089,00
M.B.S. 2 (P.B.- G2)			19.089,00

MÁRGENES BRUTOS ESTANDAR

Comarca: <u>VII</u>	Cultivo: <u>0717212</u>	TOMATE PLAZA, TERRENO L
AÑO <u>2012</u>	Superficie <u>20</u>	REGADÍO

Gastos (G)	Unidades	Importe Unitario	Importe Total
Semillas	0,00	0,000	0,00
Plantas.....	25.000,00	0,175	4.375,00
Abono sementera o invierno.. N-P-K	60-150-200		441,77
Abono cobertera (nitrogenado) N	75,00	1,140	85,50
Estiércol			0,00
Plaguicidas.....			46,62
Herbicidas.....			48,11
Otros fitosanitarios.....			91,28
Agua riego.....			137,18
Productos de protección de cultivos			0,00
Secado.....			0,00
Comercialización.....			0,00
Transformación.....			0,00
Seguros de cultivo.....			0,00
Otros			0,00
Trabajos por terceros en plantación .			0,00
Trabajos por terceros en arranque.. .			0,00
TOTAL (G1)			5.225,46
Alquiler maquinaria	0,00		
Mano de obra eventual en cultivo .	0,00		
TOTAL (G2)			5.225,46
Producción bruta (P.B.)	Unidades	Importe Unitario	Importe Total
Venta de BAYAS	71.000,00	0,526	37.346,00
Venta de	0,00	0,000	0,00
Indemnizaciones			0,00
Subvenciones de seguros			0,00
Otras subvenciones			0,00
TOTAL (PB)			37.346,00
M.B.S. 1 (P.B.- G1)			32.120,55
M.B.S. 2 (P.B.- G2)			32.120,55

MÁRGENES BRUTOS ESTANDAR

Comarca: <u>VII</u>	Cultivo: <u>0717112</u>	TOMATE INDUSTRIA TERREN
AÑO <u>2012</u>	Superficie <u>793</u>	REGADÍO

Gastos (G)	Unidades	Importe Unitario	Importe Total
Semillas	0,00	0,000	0,00
Plantas.....	30.800,00	0,060	1.848,00
Abono sementera o invierno.. N-P-K	60-150-200		441,77
Abono cobertera (nitrogenado) N	75,00	1,140	85,50
Estiércol			0,00
Plaguicidas.....			32,01
Herbicidas.....			32,14
Otros fitosanitarios.....			53,01
Agua riego.....			137,18
Productos de protección de cultivos			0,00
Secado.....			0,00
Comercialización.....			0,00
Transformación.....			0,00
Seguros de cultivo.....			726,96
Otros			175,52
Trabajos por terceros en plantación .			0,00
Trabajos por terceros en arranque.. .			0,00
TOTAL (G1)			3.532,09
Alquiler maquinaria	0,00		
Mano de obra eventual en cultivo .	0,00		
TOTAL (G2)			3.532,09
Producción bruta (P.B.)	Unidades	Importe Unitario	Importe Total
Venta de BAYAS	82.260,00	0,094	7.740,67
Venta de	0,00	0,000	0,00
Indemnizaciones			0,00
Subvenciones de seguros			307,97
Otras subvenciones			0,00
TOTAL (PB)			8.048,64
M.B.S. 1 (P.B.- G1)			4.516,55
M.B.S. 2 (P.B.- G2)			4.516,55

MÁRGENES BRUTOS ESTANDAR

Comarca: <u>VII</u>	Cultivo: <u>0718212</u>	PIMIENTO MORRON TERREN
AÑO <u>2012</u>	Superficie <u>75</u>	REGADÍO

Gastos (G)	Unidades	Importe Unitario	Importe Total
Semillas	0,00	0,000	0,00
Plantas.....	37.000,00	0,078	2.886,00
Abono sementera o invierno.. N-P-K	40-100-135		296,06
Abono cobertera (nitrogenado) N	90,00	1,140	102,60
Estiércol			0,00
Plaguicidas.....			57,59
Herbicidas.....			47,60
Otros fitosanitarios.....			42,19
Agua riego.....			137,18
Productos de protección de cultivos			0,00
Secado.....			0,00
Comercialización.....			0,00
Transformación.....			0,00
Seguros de cultivo.....			726,96
Otros			0,00
Trabajos por terceros en plantación .			0,00
Trabajos por terceros en arranque.. .			0,00
TOTAL (G1)			4.296,18
Alquiler maquinaria	0,00		
Mano de obra eventual en cultivo .	0,00		
TOTAL (G2)			4.296,18
Producción bruta (P.B.)	Unidades	Importe Unitario	Importe Total
Venta de BAYAS	40.650,00	0,373	15.174,65
Venta de	0,00	0,000	0,00
Indemnizaciones			0,00
Subvenciones de seguros			307,97
Otras subvenciones			0,00
TOTAL (PB)			15.482,62
M.B.S. 1 (P.B.- G1)			11.186,44
M.B.S. 2 (P.B.- G2)			11.186,44

MÁRGENES BRUTOS ESTANDAR

Comarca: <u>VII</u>	Cultivo: <u>0718312</u>	PIMIENTO PLAZA TERRENO L
AÑO <u>2012</u>	Superficie <u>10</u>	REGADÍO

Gastos (G)	Unidades	Importe Unitario	Importe Total
Semillas	0,00	0,000	0,00
Plantas.....	40.000,00	0,078	3.120,00
Abono sementera o invierno.. N-P-K	40-100-135		296,06
Abono cobertera (nitrogenado) N	100,00	1,140	114,00
Estiércol			0,00
Plaguicidas.....			55,65
Herbicidas.....			48,70
Otros fitosanitarios.....			42,19
Agua riego.....			137,18
Productos de protección de cultivos			0,00
Secado.....			0,00
Comercialización.....			0,00
Transformación.....			0,00
Seguros de cultivo.....			0,00
Otros			0,00
Trabajos por terceros en plantación .			0,00
Trabajos por terceros en arranque.. .			0,00
TOTAL (G1)			3.813,78
Alquiler maquinaria	0,00		
Mano de obra eventual en cultivo .	0,00		
TOTAL (G2)			3.813,78
Producción bruta (P.B.)	Unidades	Importe Unitario	Importe Total
Venta de BAYAS	24.260,00	0,703	17.049,93
Venta de	0,00	0,000	0,00
Indemnizaciones			0,00
Subvenciones de seguros			0,00
Otras subvenciones			0,00
TOTAL (PB)			17.049,93
M.B.S. 1 (P.B.- G1)			13.236,15
M.B.S. 2 (P.B.- G2)			13.236,15

MÁRGENES BRUTOS ESTANDAR

Comarca: <u>VII</u>	Cultivo: <u>0721012</u>	ALCACHOFA, TERRENO LAB
AÑO <u>2012</u>	Superficie <u>720</u>	REGADÍO

Gastos (G)	Unidades	Importe Unitario	Importe Total
Semillas	0,00	0,000	0,00
Plantas.....	8.300,00	0,087	722,10
Abono sementera o invierno.. N-P-K	55-135-180		398,73
Abono cobertera (nitrogenado) N	150,00	1,140	171,00
Estiércol			0,00
Plaguicidas.....			53,14
Herbicidas.....			49,50
Otros fitosanitarios.....			31,31
Agua riego.....			137,18
Productos de protección de cultivos			0,00
Secado.....			0,00
Comercialización.....			0,00
Transformación.....			0,00
Seguros de cultivo.....			0,00
Otros			0,00
Trabajos por terceros en plantación .			0,00
Trabajos por terceros en arranque.. .			0,00
TOTAL (G1)			1.562,96
Alquiler maquinaria	0,00		
Mano de obra eventual en cultivo .	0,00		
TOTAL (G2)			1.562,96
Producción bruta (P.B.)	Unidades	Importe Unitario	Importe Total
Venta de COGOTAS	9.500,00	0,626	5.947,00
Venta de	0,00	0,000	0,00
Indemnizaciones			0,00
Subvenciones de seguros			0,00
Otras subvenciones			0,00
TOTAL (PB)			5.947,00
M.B.S. 1 (P.B.- G1)			4.384,05
M.B.S. 2 (P.B.- G2)			4.384,05

MÁRGENES BRUTOS ESTANDAR

Comarca: <u>VII</u>	Cultivo: <u>0722112</u>	COLIFLOR, TERRENO LABOR
AÑO <u>2012</u>	Superficie <u>650</u>	REGADÍO

Gastos (G)	Unidades	Importe Unitario	Importe Total
Semillas	0,00	0,000	0,00
Plantas.....	20.200,00	0,048	969,60
Abono sementera o invierno.. N-P-K	55-140-180		404,98
Abono cobertera (nitrogenado) N	150,00	1,140	171,00
Estiércol			0,00
Plaguicidas.....			37,95
Herbicidas.....			36,38
Otros fitosanitarios.....			24,79
Agua riego.....			137,18
Productos de protección de cultivos			0,00
Secado.....			0,00
Comercialización.....			0,00
Transformación.....			0,00
Seguros de cultivo.....			418,67
Otros			0,00
Trabajos por terceros en plantación .			0,00
Trabajos por terceros en arranque.. .			0,00
TOTAL (G1)			2.200,55
Alquiler maquinaria	0,00		
Mano de obra eventual en cultivo .	0,00		
TOTAL (G2)			2.200,55
Producción bruta (P.B.)	Unidades	Importe Unitario	Importe Total
Venta de PELLAS	15.120,00	0,245	3.696,84
Venta de	0,00	0,000	0,00
Indemnizaciones			0,00
Subvenciones de seguros			172,98
Otras subvenciones			0,00
TOTAL (PB)			3.869,82
M.B.S. 1 (P.B.- G1)			1.669,28
M.B.S. 2 (P.B.- G2)			1.669,28

MÁRGENES BRUTOS ESTANDAR

Comarca: <u>VII</u>	Cultivo: <u>0723012</u>	AJO, TERRENO LABOR
AÑO <u>2012</u>	Superficie <u>6</u>	REGADÍO

Gastos (G)	Unidades	Importe Unitario	Importe Total
Semillas	880,00	1,537	1.352,56
Plantas.....	0,00	0,000	0,00
Abono sementera o invierno.. N-P-K	60-120-180		385,69
Abono cobertera (nitrogenado) N	175,00	1,140	199,50
Estiércol			0,00
Plaguicidas.....			43,28
Herbicidas.....			49,86
Otros fitosanitarios.....			0,00
Agua riego.....			137,18
Productos de protección de cultivos			0,00
Secado.....			0,00
Comercialización.....			0,00
Transformación.....			0,00
Seguros de cultivo.....			0,00
Otros			0,00
Trabajos por terceros en plantación .			0,00
Trabajos por terceros en arranque.. .			0,00
TOTAL (G1)			2.168,07
Alquiler maquinaria	0,00		
Mano de obra eventual en cultivo .	0,00		
TOTAL (G2)			2.168,07
Producción bruta (P.B.)	Unidades	Importe Unitario	Importe Total
Venta de BULBOS	10.120,00	1,440	14.572,80
Venta de	0,00	0,000	0,00
Indemnizaciones			0,00
Subvenciones de seguros			0,00
Otras subvenciones			0,00
TOTAL (PB)			14.572,80
M.B.S. 1 (P.B.- G1)			12.404,74
M.B.S. 2 (P.B.- G2)			12.404,74

MÁRGENES BRUTOS ESTANDAR

Comarca: <u>VII</u>	Cultivo: <u>0724012</u>	CEBOLLA, TERRENO LABOR
AÑO <u>2012</u>	Superficie <u>170</u>	REGADÍO

Gastos (G)	Unidades	Importe Unitario	Importe Total
Semillas	0,00	0,000	0,00
Plantas.....	160.000,00	0,022	3.520,00
Abono sementera o invierno.. N-P-K	60-150-200		441,77
Abono cobertera (nitrogenado) N	150,00	1,140	171,00
Estiércol			0,00
Plaguicidas.....			30,80
Herbicidas.....			50,00
Otros fitosanitarios.....			55,81
Agua riego.....			137,18
Productos de protección de cultivos			0,00
Secado.....			0,00
Comercialización.....			0,00
Transformación.....			0,00
Seguros de cultivo.....			726,96
Otros			0,00
Trabajos por terceros en plantación .			0,00
Trabajos por terceros en arranque.. .			0,00
TOTAL (G1)			5.133,52
Alquiler maquinaria	0,00		
Mano de obra eventual en cultivo .	0,00		
TOTAL (G2)			5.133,52
Producción bruta (P.B.)	Unidades	Importe Unitario	Importe Total
Venta de BULBOS	50.140,00	0,194	9.712,12
Venta de	0,00	0,000	0,00
Indemnizaciones			0,00
Subvenciones de seguros			307,97
Otras subvenciones			0,00
TOTAL (PB)			10.020,09
M.B.S. 1 (P.B.- G1)			4.886,57
M.B.S. 2 (P.B.- G2)			4.886,57

MÁRGENES BRUTOS ESTANDAR

Comarca: <u>VII</u>	Cultivo: <u>0726012</u>	PUERRO, TERRENO LABOR
AÑO <u>2012</u>	Superficie <u>19</u>	REGADÍO

Gastos (G)	Unidades	Importe Unitario	Importe Total
Semillas	0,00	0,000	0,00
Plantas.....	180.000,00	0,022	3.960,00
Abono sementera o invierno.. N-P-K	50-125-165		366,59
Abono cobertera (nitrogenado) N	160,00	1,140	182,40
Estiércol			0,00
Plaguicidas.....			29,67
Herbicidas.....			47,37
Otros fitosanitarios.....			35,79
Agua riego.....			137,18
Productos de protección de cultivos			0,00
Secado.....			0,00
Comercialización.....			0,00
Transformación.....			0,00
Seguros de cultivo.....			0,00
Otros			0,00
Trabajos por terceros en plantación .			0,00
Trabajos por terceros en arranque.. .			0,00
TOTAL (G1)			4.759,00
Alquiler maquinaria	0,00		
Mano de obra eventual en cultivo .	0,00		
TOTAL (G2)			4.759,00
Producción bruta (P.B.)	Unidades	Importe Unitario	Importe Total
Venta de BULBOS	29.670,00	0,460	13.648,20
Venta de	0,00	0,000	0,00
Indemnizaciones			0,00
Subvenciones de seguros			0,00
Otras subvenciones			0,00
TOTAL (PB)			13.648,20
M.B.S. 1 (P.B.- G1)			8.889,21
M.B.S. 2 (P.B.- G2)			8.889,21

MÁRGENES BRUTOS ESTANDAR

Comarca: <u>VII</u>	Cultivo: <u>0731012</u>	JUDIA VERDE, TERRENO LAB
AÑO <u>2012</u>	Superficie <u>197</u>	REGADÍO

Gastos (G)	Unidades	Importe Unitario	Importe Total
Semillas	110,00	7,622	838,42
Plantas.....	0,00	0,000	0,00
Abono sementera o invierno.. N-P-K	35-90-100		245,33
Abono cobertera (nitrogenado) N	45,00	1,140	51,30
Estiércol			0,00
Plaguicidas.....			35,55
Herbicidas.....			43,88
Otros fitosanitarios.....			30,04
Agua riego.....			137,18
Productos de protección de cultivos			0,00
Secado.....			0,00
Comercialización.....			0,00
Transformación.....			0,00
Seguros de cultivo.....			464,88
Otros			0,00
Trabajos por terceros en plantación .			0,00
Trabajos por terceros en arranque.. .			0,00
TOTAL (G1)			1.846,58
Alquiler maquinaria	0,00		
Mano de obra eventual en cultivo .	0,00		
TOTAL (G2)			1.846,58
Producción bruta (P.B.)	Unidades	Importe Unitario	Importe Total
Venta de VAINAS	10.230,00	0,729	7.458,69
Venta de	0,00	0,000	0,00
Indemnizaciones			0,00
Subvenciones de seguros			165,63
Otras subvenciones			0,00
TOTAL (PB)			7.624,32
M.B.S. 1 (P.B.- G1)			5.777,75
M.B.S. 2 (P.B.- G2)			5.777,75

MÁRGENES BRUTOS ESTANDAR

Comarca: <u>VII</u>	Cultivo: <u>0732012</u>	GUISANTE VERDE, TERRENO
AÑO <u>2012</u>	Superficie <u>726</u>	REGADÍO

Gastos (G)	Unidades	Importe Unitario	Importe Total
Semillas	240,00	2,267	544,08
Plantas.....	0,00	0,000	0,00
Abono sementera o invierno.. N-P-K	35-75-90		217,29
Abono cobertera (nitrogenado) N	0,00	0,000	0,00
Estiércol			0,00
Plaguicidas.....			19,69
Herbicidas.....			35,95
Otros fitosanitarios.....			29,36
Agua riego.....			137,18
Productos de protección de cultivos			0,00
Secado.....			0,00
Comercialización.....			0,00
Transformación.....			0,00
Seguros de cultivo.....			464,88
Otros			0,00
Trabajos por terceros en plantación .			0,00
Trabajos por terceros en arranque.. .			0,00
TOTAL (G1)			1.448,43
Alquiler maquinaria	0,00		
Mano de obra eventual en cultivo .	0,00		
TOTAL (G2)			1.448,43
Producción bruta (P.B.)	Unidades	Importe Unitario	Importe Total
Venta de VAINAS	6.100,00	0,249	1.520,73
Venta de	0,00	0,000	0,00
Indemnizaciones			0,00
Subvenciones de seguros			165,63
Otras subvenciones			0,00
TOTAL (PB)			1.686,36
M.B.S. 1 (P.B.- G1)			237,94
M.B.S. 2 (P.B.- G2)			237,94

MÁRGENES BRUTOS ESTANDAR

Comarca: <u>VII</u>	Cultivo: <u>0733012</u>	HABA VERDE, TERRENO LAB
AÑO <u>2012</u>	Superficie <u>398</u>	REGADÍO

Gastos (G)	Unidades	Importe Unitario	Importe Total
Semillas	165,00	2,825	466,13
Plantas.....	0,00	0,000	0,00
Abono sementera o invierno.. N-P-K	30-75-100		226,58
Abono cobertera (nitrogenado) N	0,00	0,000	0,00
Estiércol			0,00
Plaguicidas.....			27,23
Herbicidas.....			41,43
Otros fitosanitarios.....			13,94
Agua riego.....			137,18
Productos de protección de cultivos			0,00
Secado.....			0,00
Comercialización.....			0,00
Transformación.....			0,00
Seguros de cultivo.....			464,88
Otros			0,00
Trabajos por terceros en plantación .			0,00
Trabajos por terceros en arranque.. .			0,00
TOTAL (G1)			1.377,36
Alquiler maquinaria	0,00		
Mano de obra eventual en cultivo .	0,00		
TOTAL (G2)			1.377,36
Producción bruta (P.B.)	Unidades	Importe Unitario	Importe Total
Venta de VAINAS	1.950,00	0,540	1.053,00
Venta de	0,00	0,000	0,00
Indemnizaciones			0,00
Subvenciones de seguros			165,63
Otras subvenciones			0,00
TOTAL (PB)			1.218,63
M.B.S. 1 (P.B.- G1)			-158,73
M.B.S. 2 (P.B.- G2)			-158,73